30.12.2021 Г. №801-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 24.10.2019 Г. №749-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2020-2024 ГОДЫ»»

В целях повышения качества жизни населения Аларского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 24.10.2019г. №749-П «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» на 2020-2024 годы»» внести следующие изменения:
           1.1. Раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования», изложить в новой редакции (приложение 1).
           1.2. Раздел паспорта программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
           1.3. Раздел паспорта подпрограммы Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», приложение муниципальной программы 1 муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра района и администрации, формирование резервного фонда муниципального образования «Аларский район» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
           1.4. Раздел паспорта подпрограммы «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», приложение муниципальной программы 2 муниципальной подпрограммы «Планирование и управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Аларский район» на 2020 - 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
           1.5. Разделы «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», Приложения муниципальной программы 3 муниципальной подпрограммы «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на территории муниципального образования «Аларский район» на 2020-2024» изложить в новой редакции (приложение 5).
           2. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           3. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

 Приложение 1
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 30.12.2021г. №801-П

	Объемы и источники финансирования
	Всего по программе: 1056766,4 Один миллиард пятьдесят шесть миллионов семьсот шестьдесят шесть тысяч четыреста) рублей
 в т. ч.        2020г.- 215523,0 тыс.руб.
                2021г.- 262830,7 тыс.руб.
                2022г.- 199853,9 тыс.руб.
                2023г.- 196062,3 тыс.руб.
                2024г.- 182496,5 тыс.руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 1032468,3 тыс.руб.
                 2020г.-  210588,8 тыс.руб.
                 2021г.-  257323,0 тыс.руб.
                 2022г.-  194937,8 тыс.руб.
                 2023г.-  191146,2 тыс.руб.
                 2024г.-  178472,5 тыс.руб.
Региональный бюджет: 24298,1 тыс.руб.
                 2020г.- 4934,2 тыс.руб.
                 2021г.- 5507,7 тыс.руб.
                 2022г.- 4916,1 тыс.руб.
                 2023г.- 4916,1 тыс.руб.
                 2024г.- 4024,0 тыс.руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 2
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 30.12.2021г. №801-П

          Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений. Общий объем финансирования по программе составил:  Всего по программе:
                 Всего по программе: 1056766,4 (Один миллиард пятьдесят шесть миллионов семьсот шестьдесят шесть тысяч четыреста) рублей
 в т. ч.      2020г.-  215523,0 тыс.руб.
                2021г.-  262830,7 тыс.руб.
                2022г.-  199853,9 тыс.руб.
                2023г.-  196062,3 тыс.руб.
                2024г.-  182496,5 тыс.руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 1032468,3 тыс.руб.
                 2020г.- 210588,8 тыс.руб.
                 2021г.- 257323,0 тыс.руб.
                 2022г.- 194937,8 тыс.руб.
                 2023г.- 191146,2 тыс.руб.
                 2024г.- 178472,5 тыс.руб.
Региональный бюджет: 24298,1 тыс.руб.
                 2020г.- 4934,2 тыс.руб.
                 2021г.- 5507,7 тыс.руб.
                 2022г.- 4916,1 тыс.руб.
                 2023г.- 4916,1 тыс.руб.
                 2024г.- 4024,0 тыс.руб.
         Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 3
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 30.12.2021г. №801-П

«Приложение 3
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 24.10.2019г. №749-П

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования 311731,5 тыс.руб., в том числе районный бюджет 311731,5 тыс.руб.:
2020 год – 64936,9 тыс.руб.
2021 год – 76824,8 тыс.руб.
2022 год – 52304,7 тыс.руб.
2023 год – 51890,8 тыс.руб.
2024 год – 68275,0 тыс.руб.

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс.руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

всего

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра района и администрации МО «Аларский район»

	всего
	64936,9
	76824,8
	52304,7
	51890,8
	68275,0
	314232,2

	Администрация МО «Аларский район» (внутриструктурные отделы администрации МО «Аларский район»)

	1.1. Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности мэра района»

	ответственный исполнитель мероприятия - Отдел бухгалтерского отчета и отчетности

2690,2

2721,3

2107,4

2107,4

2750,0

12376,3

1.2. Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности администрации МО «Аларский район»
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского отчета и отчетности

61962,0

73359,7

48807,9

48447,9

63995,0

296572,5

	1.3. Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда администрации МО «Аларский район»
	исполнитель мероприятия – отдел ГО и ЧС
	70,0
	492,0
	992,0
	992,0
	992,0
	3538,0

	1.4. Оплата диспансеризации муниципальных служащих
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	0,0
	21,0
	21,0
	21,0
	210,0
	273,0

	1.5. Проведение кадастровых работ по земельным участкам, оценочных работ (определение рыночной стоимости объекта оценки)
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	187,0
	196,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1283,0

	1.6. Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	12,7
	19,8
	61,4
	7,5
	13,0
	114,4

	1.7.
Конкурс на лучшую организацию работы по охране труда в организациях района
	исполнитель мероприятия – отдел муниципальной службы
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0

РАЗДЕЛ 4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

        Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений. Общий объем финансирования 314232,2 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 314232,2 рублей:
2020 год – 64936,9 тыс.рублей
2021 год – 76824,8 тыс.рублей
2022 год – 52304,7 тыс.рублей
2023 год – 51890,8 тыс.рублей
2024 год – 68275,0 тыс.рублей»

Приложение 4
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 30.12.2021г. №801-П

«Приложение 4
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 24.10.2019г. №749-П

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования 63217,9 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 63217,9 тыс. рублей:
2020 год – 11429,3 тыс. рублей
2021 год – 12267,9 тыс. рублей
2022 год – 14237,3 тыс. рублей
2023 год – 15816,9 тыс. рублей
2024 год –  9466,5 тыс. рублей

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Цели, задачи мероприятия Программы
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель

	Всего
	ОБ
	РБ
	МБ

	Цель: Повышение качества управления экономическим развитием и муниципальными финансами

	Всего по цели

	2020-2024
	63217,9
	0,0
	63217,9
	0,0

	2020
	11429,3
	0,0
	11429,3
	0,0

	2021
	12267,9
	0,0
	12267,9
	0,0

	2022
	14237,3
	0,0
	14237,3
	0,0

	2023
	15816,9
	0,0
	15816,9
	0,0

	2024
	9466,5
	0,0
	9466,5
	0,0

	Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности по планированию экономического развития и управлению муниципальными финансами, возложенной на комитет по финансам администрации МО.

	Обеспечение деятельности Комитета по финансам администрации МО «Аларский район»
	2020-2024
	63217,9

	63217,9

Комитет по финансам

	2020
	11429,3

	11429,3

	2021
	12267,9

	12267,9

	2022
	14216,9

	14216,9

	2023
	15801,7

	15801,7

	2024

	9462,2

	9462,2

	Задача 2. Управление муниципальным долгом и его обслуживание.

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	2020-2024
	65,6

	65,6

Комитет по финансам

	2020
	0

	0

	2021
	25,7

	25,7

	2022
	20,4

	20,4

	2023
	15,2

	15,2

	2024
	  4,3

	  4,3

Раздел 4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Аларский район».

	Источники  финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024

Районный бюджет

	11429,3
		12267,9
	14237,3
	15816,9
	9466,5

1. Мероприятие по обеспечению деятельности Комитета по финансам администрации МО «Аларский район» включает в себя следующие статьи расходов:
Оплата труда с начислениями основного штата и технического персонала;
Услуги связи в сумме;
Коммунальные платежи;
Работы и услуги по содержанию имущества;
Прочие работы и услуги (Охрана имущества);
Прочие расходы;
Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ, канцелярские товары и хозяйственные расходы).
2. Мероприятие по управлению муниципальным долгом и его обслуживанию направлено на погашение задолженности по бюджетному кредиту.».

Приложение 5
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 30.12.2021г. №801-П

Приложение 5
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 25.08.2021г. №540-П

	Объемы и источники финансирования
	Средства областного бюджета: 24106,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 4934,2 тыс.руб.
2021 г. – 5316,1 тыс.руб.
2022 г. – 4916,1 тыс.руб.
2023 г. – 4916,1 тыс.руб.
2024 г. – 4024,0 тыс.руб.

3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	Мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2020

	2021
	2022

	2023
	2024
	всего

	Источники финансирования

	областной  бюджет
	областной  бюджет
	областной  бюджет
	областной  бюджет
	областной  бюджет

	Подпрограмма «Исполнение переданных  государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на территории МО «Аларский район» на 2015-2017 годы»

Администрация МО «Аларский район» (внутриструктурные отделы администрации МО «Аларский район»

4934,2

5316,1

4916,7

4916,1

4024,0

24106,5

	1. Мероприятие: «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда

	Отдел по труду и охране труда
	842,1
	843,4
	821,3
	821,3
	654,9
	3983,0

	2. Мероприятие: Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области

	Архивный отдел
	955,7
	1095,8
	977,5
	977,5
	851,6
	4858,1

	3.  Мероприятие:
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по  делам несовершеннолетних и защите их прав

	Комиссия по делам несовершеннолетних
	1580,0
	1820,2
	1640,6
	1640,6
	1306,6
	7988,0

	4. Мероприятие:
Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	Комитет по ЖКХ, транспорту связи, капитальному строительству и архитектуре
	1556,4
	1556,7
	1476,7
	1476,7
	1210,9
	7277,4

РАЗДЕЛ 4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

        Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета.
Общий объем финансирования составляет 24106,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 4934,2 тыс. руб.
2021 г. – 5316,1 тыс. руб.
2022 г. – 4916,1 тыс. руб.
2023 г. – 4916,1 тыс.руб.
[bookmark: _GoBack]2024 г. – 4024,0 тыс.руб.

Подготовила:                                                                                               Л.С. Лхасаранова

Согласовано:                                                                                               Ю.М. Баторов

                                                                                                                      Б.А. Цыренов

                                                                                                                      Б.Б. Самсонова

                                                                                                                      Т.В. Острикова

                                                                                                                      Л.Р. Алексеева